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 För kännedom till:  

Hälso- och sjukvårdsnämnden  
  

 
  

Ögonsjukvård – Uppföljning av granskning 

Region Värmlands revisorer ansvarar för att genomföra årlig granskning av regionens 

samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har revisorerna utarbetat do-

kumentet ”Granskningsstrategi” i vilket de beskrivit de områden som revisorerna främst 

ska fokusera på under innevarande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör 

revisorerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I ”Revisionsplan 2023” har reviso-

rerna aktualiserat en uppföljning gällande en granskning av ögonsjukvården som ge-

nomfördes 2019.  

Syftet med granskningen 2019 var att bedöma om den dåvarande Regionstyrelsen och 

Hälso- och sjukvårdsnämnden utövade en ändamålsenlig styrning och ledning samt in-

tern kontroll över ögonsjukvården så att en tillgänglig och patientsäker vård kunde er-

bjudas invånarna. Granskningens sammanfattande bedömning var att ögonsjukvården 

är patientsäker och att tillgängligheten är tillfredsställande för patienter med de största 

medicinska behoven. Vidare bedömdes att styrelsen och nämnden utövar en ändamåls-

enlig styrning och ledning. Granskningen lämnade dock ett flertal rekommendationer till 

styrelsen och nämnden och det är dessa som avses att följas upp genom denna 

granskning.  

Mot bakgrund av ovanstående har det övergripande syftet med denna uppföljning varit 

att se vilka åtgärder som Hälso- och sjukvårdsnämnden (som nu är det organ som en-

samt har vårdgivaransvaret) har vidtagit med anledning av de synpunkter och rekom-

mendationer som framfördes i revisorernas granskning år 2019. Därmed görs inget utta-

lande om huruvida Hälso- och sjukvårdsnämnden har en ändamålsenlig styrning, led-

ning och interkontroll över ögonsjukvården i dagsläget.  

Likt föregående granskning kan konstateras att utmaningarna kopplat till framför allt till-

gängligheten till ögonsjukvården fortfarande kvarstår, samt att Region Värmland ligger 

under riksgenomsnittet när det gäller ”Genomförda första besök inom 90 dagar” samt 

”Genomförda operationer/åtgärder inom 90 dagar”. Fokus är fortsatt på de patienter 

med de största medicinska behoven.  
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Nedan följer en sammanfattning av de bedömningar som gjorts utifrån respektive revis-

ionsfråga. 

 

Har lämpliga mål och målnivåer specifika för ögonsjukvården tagits fram utifrån 

rekommendationen?  

Delvis. Ett arbete med att ta fram mer specifika mål och indikatorer för ögonsjukvården 

pågår.  

Har utveckling av arbetssätt fortgått i enlighet med rekommendationen?  

Ja. Utveckling av arbetssätt som t ex arbetsväxling och automatisering av arbetsuppgif-

ter har fortgått liksom införandet ny teknik. Dock upplevs av verksamheten att den nya 

tekniken ännu inte nått sin fulla potential och behöver utvecklas och anpassas för att 

kunna bidra till bättre och effektivare arbetssätt.   

Har ett utvecklingsarbete kring produktivitets- och kapacitetsplanering inom 

ögonsjukvården genomförts utifrån rekommendationen?  

Delvis. Produktionsplaneringssystemet GOLI har köpts in vilket bland annat resulterat i 

en mer optimerad schemaplanering. Verksamheten lyfter dock att det fortsatt finns mer 

utvecklingsmöjligheter inom området. 

Har ett utvecklingsarbete kring framtidens ögonsjukvård påbörjats/genomförts 

utifrån rekommendationen? 

Delvis. Enligt uppgift pågår utvecklingsarbetet löpande och är till stor del beroende av 

möjligheterna att t ex delta i olika forum där nya idéer och forskning inom området pre-

senteras. Utvecklingen är även knuten till lokalfrågan och verksamheten är delaktigt i 

den process som pågår med bygget av nya CSK. 

 

Revisorerna översänder härmed rapporten för kännedom till Hälso- och sjukvårdsnämn-

den.  

 

 

Håkan Axelsson  Ingela Wretling 

ordförande vice ordförande 


